

Erfolgsrechnung

Halbjahresabschluss 2023

in CHF 1000

| | 30.06.2023 | 30.06.2022 |
|--|----------------|----------------|
| Erfolg aus dem Zinsengeschäft | | |
| Zins- und Diskontertrag | 31 493 | 22 359 |
| Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen | 632 | 608 |
| Zinsaufwand | -7 699 | -2 162 |
| Derivate | 1 165 | 81 |
| Brutto-Erfolg Zinsengeschäft | 25 591 | 20 886 |
| Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft | 198 | -457 |
| Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft | 25 393 | 21 343 |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft | 3 350 | 3 559 |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft | 104 | 100 |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft | 1 636 | 1 414 |
| Kommissionsaufwand | -336 | -263 |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | 4 754 | 4 810 |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option | 730 | 1 034 |
| Übriger ordentlicher Erfolg | | |
| Beteiligungsertrag | 1 113 | 1 485 |
| Liegenschaftenerfolg | 1 087 | 793 |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg | 2 200 | 2 278 |
| Geschäftsaufwand | | |
| Personalaufwand | -13 859 | -12 554 |
| Sachaufwand | -7 416 | -7 528 |
| Subtotal Geschäftsaufwand | -21 275 | -20 082 |
| Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten | -2 429 | -1 243 |
| Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste | 10 | 187 |
| Geschäftserfolg | 9 383 | 8 327 |
| Ausserordentlicher Ertrag | 2 955 | - |
| Steuern | -660 | -685 |
| Halbjahresgewinn | 11 678 | 7 642 |

Die in der Erfolgsrechnung aufgeführten Beträge sind gerundet. Das Total kann deshalb von der Summe der einzelnen Werte abweichen.